

Ptasia grypa: wybiją 30 tys. sztuk drobiu?

Autor: Beata Kozłowska

Data: 13 listopada 2016

W dwóch niemieckich landach graniczących z Polską wykryto wirusa ptasiej grypy u ptaków hodowlanych. Może dojść do wybicia 30 tys. sztuk drobiu.

Na terenie landów Szlezwik-Holsztyn i Meklemburga-Pomorze Przednie, zapowiedziano wybicie 30 tys. sztuk drobiu. Powodem jest wykrycie ptasiej grypy u padłych ptaków na fermach drobiu.

Wykryto wysoce zaraźliwego wirusa H5N8.

Mamy pierwszy urzędowo potwierdzony przypadek ptasiej grypy na naszym terenie wśród zwierząt użytkowych.

Till Backhaus, minister rolnictwa Meklemburgii-Pomorza Przedniego

To, co najbardziej niepokoi władze landów, to fakt, że nie wiadomo jak groźny wirus przedostał się do zamkniętej fermy. Drób hodowli nie miał żadnego kontaktu z dzikimi ptakami.

– ***Mamy pierwszy urzędowo potwierdzony przypadek ptasiej grypy na naszym terenie wśród zwierząt użytkowych*** – mówi Till Backhaus, minister rolnictwa Meklemburgii-Pomorza Przedniego w rozmowie z niemiecką agencją DPA.

Meklemburgia-Pomorze Przednie to land **granicyący z naszym woj. zachodniopomorskim.**

Władze Niemiec zapowiedziały szybkie powołanie sztabu kryzysowego, który ma koordynować działania związane z ochroną przed ptasią grypą na terenie całych Niemiec.



Ptasiej grypy boją się również hodowcy drobiu w Polsce.

Tymczasem, jak już informowaliśmy, w Polsce także wykryto wirusa ptasiej grypy H5N8, ale na szczęście tylko u ptaków dzikich: kaczek i mew w woj. zachodniopomorskim. Ale także u nas [Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi](#) prosi hodowców drobiu o szczególną ostrożność.

– **Najważniejsze zadanie teraz to zabezpieczenie gospodarstw, zarówno małych jak i dużych, przed przeniesieniem wirusa** – mówiła na spotkaniu z wojewódzkimi lekarzami weterynarii wiceminister Ewa Lech. – *Pojawienie się wirusa w gospodarstwie będzie skutkowało reperkusjami w handlu.*

Ministerstwo zaleca, aby wszyscy hodowcy drobiu, zachowywali szczególną ostrożność. Należy:

- zabezpieczyć paszę przed dostępem zwierząt dzikich;
- nie karmić drobiu na zewnątrz budynków, w których drób jest utrzymywany;
- stosować w gospodarstwie odzież i obuwie ochronne.

Ponadto **hodowcy powinni zgłaszać wszystkie podejrzenie wystąpienia choroby zakaźnej drobiu do odpowiednich osób i instytucji** (lekarz weterynarii prywatnej praktyki, urzędowy lekarz weterynarii, wójt/burmistrz/prezydent miasta).

Powiązane: [Ptasia grypa u ptaków dzikich! Chrońmy drób!](#)

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów